N Papeg

e e
L'incaricato della‘pubblicazione
ROCCO SALADINO

CITTA' DI POTENZA

RS

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONI@ TIABILITA'
N
e
Can
Ordinanza Dilgs iale N°: 436/2024
N
N
Dirigente: VITO DI LA@
Q°

OGGETTO: trasferimento posteggio produttori agricoli e istituzione stalli di sosta farmacia
via Danzi

VITO DI LASCIO
24.10.2024
13:45:45 UTC



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- I'U.D. “Urbanistica e Gestione del Territorio - Ufficio Attivita Produttive Suap” con nota prot. 91468 del
10/09/2024 ha richiesto a quest’Ufficio di procedere con i lavori di segnaletica orizzontale e verticale per il
trasferimento posteggio su aree pubbliche produttori agricoli ivi posizionato in via R. Danzi, riportato nella
planimetria allegata alla nota suddetta;

- in data 7 ottobre 2024 con protocollo n.101329 e pervenuta presso questo Ente la richiesta da parte del
geom. Telesca Donato, tecnico incaricato dalla Dott.ssa Marchitelli Maria, con la quale chiede, in virtu del
trasferimento dell’attuale sede della farmacia ubicata in via Raffaele Danzi dal civico 28 al civico 6,
I'autorizzazione per I'esecuzione, mediante il tracciamento di uno spazio di sosta per i veicoli al servizio di
persone invalide e di uno spazio di sosta riservato alla farmacia;

VERIFICATE le condizioni inerenti lo stato dei luoghi, atte a consentire quanto su riportato, come da
sopralluogo effettuato da questo Ufficio congiuntamente all’Ufficio SUAP, considerato il parere favorevole e
le indicazioni del Corpo di Polizia Locale riportate nella planimetria allegata alla nota 91468/2024 dell’Ufficio
SUAP;

CONSIDERATO che:

- € necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta per consentire ai produttori agricoli
assegnatari di esercitare l'attivita dal lunedi al sabato dalle ore 7:00 alle ore 14,00, come da indicazioni
dell’Ufficio SUAP:

- ai sensi dell’articolo 7, comma 1, lettere d) del Codice della Strada, Qessario emettere apposita
ordinanza per riservare limitati spazi alla sosta dei veicoli adibiti al/‘e/ o di persone con limitata o

impedita capacita motoria munite dell’apposito contrassegno;
- la richiesta di istituire uno spazio riservato alla farmacia, risulta¥ ima perché in contrasto con l'art. 7,

comma 1, lettere d) del Codice della Strada;

- si @ individuata una diversa soluzione per agevolare la so& pressi della farmacia, secondo le modalita
di cui all'ordinanza n.0437 del 6/12/2018 (che istituisce, essi delle farmacie cittadine, n.2 stalli di sosta
regolamentati da disco orario, che in tali stalli la so@ consentita a tutti per una durata di massimo di
15 minuti); R

VISTI: Q\
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del.12"dglio 2024 con cui é stata prorogata la nomina del nuovo
Ressponsabile ad interim dell’Unita di Dirégi “Manutenzione del Patrimonio-Viabilita”;
- il vigente Regolamento per la disci el canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del can éercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato co@berazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- I'art. 107 del D. Lgs 267/200(Q . Enti Locali - “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;
- gliartt. 5, 7 e 38 del Codi lla Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e suc modifiche ed integrazioni;
DISPONE

(dall'apposizione della relativa segnaletica stradale)

in via Raffaele Danzi, nei pressi dei civici 1 e 6 (come meglio evidenziato nell’allegata planimetria):

¢ il divieto di sosta, dal lunedi al sabato dalle ore 7:00 alle ore 16.00, fatta eccezione per i titolari delle
attivita commerciali autorizzati, per I'istituzione di posteggio per la vendita di prodotti ortofrutticoli;
e [|’istituzione di uno spazio di sosta per i veicoli adibiti al servizio di persone con limitata o impedita
capacita motoria munite dell'apposito contrassegno;
e n. 2 stalli di sosta, secondo le modalita di cui alla ordinanza n.0437 del 6/12/2018 (che istituisce, nei
pressi delle farmacie cittadine, n.2 stalli di sosta regolamentati da disco orario, che in tali stalli la sosta sara
consentita a tutti per una durata di massimo di 15 minuti).
La presente Ordinanza, puo essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e viene
trasmessa, per quanto di competenza:

e All'Ufficio Viabilita servizio “Segnaletica”;

e Al Comando di Polizia Locale;

e All'ufficio SUAP;

e  All'ufficio URP per la pubblicazione.

IL DIRIGENTE ad interim
dott. Vito Di Lascio

VITO DI LASCIO
g 24.10.2024 OrdD N° 436/2024 del 24/10/2024
13:45:46 UTC



STATO FUTURO PARCHEGGI ANTISTANTE FA

FARMACIA MALVACCARO - MARCHITELLI =
MARCIAPIEDE CONDOMINIALE

Kf;;;fg RAMPA

~ L~ 4 DISABILI

0¢d. 0 A3 20AR [ poncheppio [hons
{‘Eé/m{)mpﬂﬁﬁ/&‘b‘éc j /{iﬂ(ﬁpj O ano

L’N'c)t*? W 2% ,f&,ﬂ?fﬂu’fz\

Via Madonna del Carmine n.108 Tel./fax 0071441428 cel :
GEOMETRA TELESCA DONATO e—mail: geometratelesca®gmail.com pec:don




	IL DIRIGENTE



